Municipio de Tantoyuca
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$103,649,217.77
$25,423,019.89

$70,512,645.88
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$199,584,883.54

$2,345,913.33

$2,619,617.64

$108,136,696.63

$40,735,966.69
$36,066.02

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$153,874,260.31

$353,459,143.85

$23,995,179.60
$23,260,587.00

$2,505,423.61
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$49,761,190.21

$1,403,914.98

$2,527,128.40

$104,634,196.38

$40,139,949.99
$100,000.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$148,805,187.75

$198,566,377.96

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo $3,073,549.73

Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00
Fonc!og y Bife.nes de Terceros en Garantia y/o $0.00
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

$3,073,549.73

Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

Deuda Publica a Largo Plazo $64,297,629.12

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00
Administracién a Largo Plazo ’

Provisiones a Largo Plazo $0.00

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES $64,297,629.12

TOTAL DEL PASIVO $67,371,178.85
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GONTRIBUIDO
Aportacionas $0.00

$123,187.54
$116,485,391.52

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

$4,162,125.18
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$4,162,125.18

$0.00

$0.00

$8,370,987.95
$0.00

$0.00
$0.00
$8,370,987.95

$12,533,113.13

$0.00
$123,187.54
$116,485,391.52
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Municipio de Tantoyuca
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023
(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorro) $103,314,997.94 $29,388,966.13
Resultados de Ejercicios Anteriores $64,025,307.52  $37,896,639.16
Revaltios $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $2,139,080.48 $2,139,080.48

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultade por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  $286,087,965.00 $186,033,264.83
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$353,459,143.85 $198,566,377.96
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