

Municipio de Tantoyuca Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023 (Cifras en Pesos)



(Cifras en Pesos)					TEGISLATURA
Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
ACTIVO		2022	PASIVO		2022
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$103,649,217.77	\$23,995,179.60	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$3,073,549.73	\$4,162,125.18
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$25,423,019.89	\$23,260,587.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$70,512,645.88	\$2,505,423.61	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$199,584,883.54	\$49,761,190.21	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$3,073,549.73	\$4,162,125.1
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$2,345,913.33	\$1,403,914.98	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$2,619,617.64	\$2,527,126.40	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$108,136,696.63	\$104,634,196.38	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$40,735,966.69	\$40,139,949.99	Deuda Pública a Largo Plazo	\$64,297,629.12	\$8,370,987.9
Activos Intangibles	\$36,066.02	\$100,000.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$64,297,629.12	\$8,370,987.9
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$67,371,178.85	\$12,533,113.1
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$153,874,260.31	\$148,805,187.75	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$353,459,143.85	\$198,566,377.96	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$123,187.54	\$123,187.5
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$116,485,391.52	\$116,485,391.52



Municipio de Tantoyuca Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023 (Cifras en Pesos)



31 de 31 de Concepto 2023 Diciembre de Concepto 2023 Diciembre de 2022 2022 HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) \$103,314,997.94 \$29,388,966.13 Resultados de Ejercicios Anteriores \$64,025,307.52 \$37,896,639.16 Revalúos \$0.00 \$0.00 Reservas \$0.00 \$0.00 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores \$2,139,080.48 \$2,139,080.48 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Resultado por Posición Monetaria \$0.00 \$0.00 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios \$0.00 \$0.00 TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO \$286,087,965.00 \$186,033,264.83 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA \$353,459,143.85 \$198,566,377.96 PÚBLICA/PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



ING JESUS GUZMAN AVILES
Presidente Municipal

LIC CLAUDIA ELIZABETH GONZALEZ MORALES Sindico

Pr

LUZ MARIA PÉREZ HERNÁNDEZ Regidor Segundo

LIC. JUAN NETZAHUALCOYOTL CASTILLO BADILLO

Tesorero